
 
 

 

KØBENHAVNS KOMMUNE 

Økonomiforvaltningen 

Sekretariatet for Amager Øst Lokaludvalg 

 

TMF Byens Udvikling 
   
      

22. august 2018 
 
Sagsnr. 
2018-0155833 
 
Dokumentnr. 
2018-0155833-2 

Sekretariatet for Amager Øst 

Lokaludvalg 

 

Jemtelandsgade 3 

2300 København S 

 

EAN nummer 

5798009800275 

 1 
Udkast til høringssvar vedr. lokalplan Skolen ved Sundet 2 

Amager Øst Lokaludvalg takker for materialet i forbindelse med 3 
offentlig høring af lokalplan for Skolen Ved Sundet. 4 
 5 
Amager Øst Lokaludvalg konstaterer med tilfredshed, at projektet vil 6 
åbne skolens bygninger og grønne arealer mere op for offentligheden. 7 
Der er blandt borgerne i området et stort ønske om flere lokale 8 
mødesteder, hvor man kan mødes i både uformelle og mere 9 
organiserede fællesskaber. Lokaludvalget opfordrer derfor til, at de 10 
nye bygninger anlægges og indrettes på en sådan måde, at de er let 11 
tilgængelige for offentligheden uden for skoletid – eksempelvis i 12 
forbindelse med møder, fællespisningsarrangementer og 13 
foreningsaktiviteter. Derfor bør der fx være mulighed for opbevaring 14 
af materialer samt adgang til omklædningsfaciliteter således at 15 
boldbaner m.v. fremover kan anvendes af idrætsforeninger uden for 16 
skoletiden. I den forbindelse er det vigtigt, at kommunen afsætter 17 
ekstra midler og ressourcer til renhold og vedligeholdelse af de 18 
offentligt tilgængelige arealer, både indenfor og udendørs. 19 
 20 
Der er, særligt i ferier og weekender, udfordringer med unge, som 21 
opholder sig på skolens område om aftenen/natten for at feste og 22 
lignende, herunder er det flere gange konstateret, at de unge klatrer 23 
rundt på skolens tage. I forbindelse med renoveringen af de 24 
eksisterende bygninger samt ved nybyggeriet opfordrer Lokaludvalget 25 
til, at alle tage udformes således, at adgang til taget begrænses mest 26 
muligt for elever eller udefrakommende, både af sikkerhedsmæssige 27 
årsager og af hensyn til naboerne. Ligeledes bør der generelt være 28 
opmærksomhed på, at området fremstår lyst og åbent, så alle kan 29 
færdes trygt på arealerne, også efter mørkets frembrud. Der er derfor 30 
et stort ønske om belysning på stier m.v., herunder på stien syd for 31 
skolen, som kun er delvist belyst.    32 
 33 
Amager Øst Lokaludvalg har via tidligere 34 
borgerinddragelsesprocesser kunnet konstatere, at der er store 35 
udfordringer med biltrafik omkring Skolen ved Sundet og heraf 36 
følgende utryghed for gående og cyklende elever til og fra skolen. 37 
Lokaludvalget kan konstatere, at problemerne kun i mindre omfang er 38 
løst i lokalplanen fx ved at etablere ”kiss and ride” på Backersvej samt 39 
at lukke skolens matrikel af for handicapbusser. Vi opfordrer derfor 40 
til, at der i forbindelse med vedtagelsen af lokalplanen afsættes 41 
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ressourcer til udarbejdelse en sammenhængende plan for afviklingen 1 
af trafik til og fra skolen samt de nærliggende daginstitutioner på 2 
Backersvej, der tilsammen skaber trafikale udfordringer, særligt i 3 
morgen- og eftermiddagstimerne. 4 
 5 
Lokaludvalget ønsker, at der kommer øget fokus på at sikre gode 6 
forhold for cyklister og gående, således at flest mulige elever cykler 7 
eller går til og fra skole. Derfor bør biltrafikken begrænses og primært 8 
holdes på de offentlige veje (Backersvej, Engvej og Italiensvej) og 9 
ikke på de små villaveje omkring skolen. Særligt vil der være 10 
udfordringer på Kaldæavej, hvor al trafik med handicapbusser samt 11 
personaleparkering fremover skal foregå. Det bør derfor overvejes, om 12 
der kan findes en løsning, som ikke belaster vejen i så stort et omfang, 13 
eller alternativt om vejen skal overgå fra privat fællesvej til offentlig 14 
vej. Kaldæavej indgangen kan evt. stryges og indkørsel til parkering 15 
kun være fra Sumatravej. Samosvej kunne evt. åbnes for tilkørsel af 16 
børn. 17 
 18 
Der hersker blandt naboerne til skolen bekymring for, om regn- og 19 
skybrudsvand kan håndteres på skolens matrikel, idet der på flere af 20 
de omkringliggende veje i forvejen er problemer med vand i kældrene 21 
i forbindelse med skybrud. Lokaludvalget opfordrer derfor til, at der 22 
laves en fremtidssikret løsning, som ikke er til gene for områdets 23 
beboere. 24 
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 28 
Med venlig hilsen 29 
 30 
Ole Pedersen 31 
 32 
Formand for Amager Øst Lokaludvalg 33 
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